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Romsdal interkommunalt politisk råd støtter Helseinnovasjonssenteret sin søknad om økt 

bevilgning over statsbudsjettet 

Det vises til Helseinnovasjonssenteret (HIS) sin søknad av 13. mars 2026. Romsdal 

interkommunalt politisk råd (IPR) gir sin støtte til søknaden om å øke den årlige 

grunnbevilgningen fra 12 millioner kroner til 18 millioner kroner fra og med 2027. 

HIS har etablert seg som en viktig regional og nasjonal utviklingsaktør innen helseinnovasjon, 

samhandling og tjenesteutvikling på tvers av kommunehelsetjenesten, 

spesialisthelsetjenesten, fylkeskommunale tjenester og frivillig sektor. Med en liten, men 

høyt kompetent og tverrfaglig organisasjon har HIS utviklet og implementert modeller som 

adresserer sentrale bærekraftsutfordringer i helse- og omsorgstjenestene. 

Romsdal IPR vil særlig trekke frem arbeid av betydning for kommunene: 

Bo- og habiliteringstjenester: HIS bistår flere kommuner i omstilling av komplekse og 

kostnadskrevende tjenester for personer med utviklingshemming og andre med behov for 

langvarig og sammensatt oppfølging. Gjennom systematisk arbeid med personsenterte 

tjenester, organisasjonsutvikling, innbyggerdialog og bedre ressursutnyttelse utvikles 

modeller og arbeidsformer med stor overføringsverdi. HIS har blant annet utviklet en digital 

brukerundersøkelse tilpasset personer med utviklingshemming, med bruk av bilder og 

opplesning. Dette gir flere brukere mulighet til selv å gi tilbakemelding på tjenestene de 

mottar, og er et viktig bidrag til reell brukermedvirkning i tjenester der dette tradisjonelt har 

vært krevende. Arbeidet har tydelig nasjonal relevans i møtepunktet mellom økende behov 

og krav til økonomisk bærekraft. 

Barn og unges helsetjeneste: Samarbeidet mellom Helse Møre og Romsdal HF og fylkets 27 

kommuner skal styrke samhandlingen om barn og unge med psykiske helseutfordringer. HIS 

har en sentral rolle som fasilitator og samhandlingsaktør, med ansvar for rådgivning, 

prosessledelse og implementeringsstøtte på tvers av nivåene. Satsingen bygger på 

kunnskapsbaserte forløp og utvikler nå et regionalt forløp for ungdom med rusvansker – et 

område med få etablerte modeller nasjonalt. Arbeidet gir stor samfunnsgevinst gjennom 

tidlig innsats, forebygging av utenforskap og redusert press på tjenestene. 

Interkommunale FACT Ung-modeller: Arbeidet retter seg mot unge med sammensatte og 

langvarige psykiske helseutfordringer, og bidrar til å samle kommune- og 

spesialisthelsetjeneste rundt en gruppe som i dag ofte faller mellom eksisterende tilbud. 

Dette er et høyt prioritert område nasjonalt, der behovet for nye samhandlingsmodeller er 
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stort. Satsingen gir mer helhetlige og likeverdige tjenester uavhengig av bosted, og legger til 

rette for videre skalering, også i overgangen fra ungdom til voksen. 

Implementering av TID-modellen: HIS bidrar til implementering av TID-modellen i 

kommunene i Møre og Romsdal. Modellen styrker kvaliteten i oppfølgingen av personer 

med demens og komplekse atferdsmessige og psykiske symptomer. Det arbeides også med å 

ta i bruk TID som et felles faglig rammeverk for samhandling mellom kommune, 

alderspsykiatri og palliative tjenester. I tillegg utforskes potensialet for å anvende tilsvarende 

metodikk innen arbeid med barn og unge med utagerende adferd og personer med rus- og 

alvorlige psykiske lidelser. Dette utviklingsarbeidet krever økt kapasitet og langsiktig 

finansiering. 

HIS arbeider på tvers av livsfaser, tjenesteområder og nivåer, og har en sentral rolle som 

brobygger mellom kommuner, forskningsmiljøer og helsetjenester. Gjennom Kommunenes 

samarbeidsarena for forskning (KSF) styrker senteret kommunenes forsknings- og 

innovasjonskapasitet. HIS vil også være en viktig aktør i utviklingen av nasjonale forsknings- 

og innovasjonssentre for bærekraftige kommunale helse-, omsorgs- og velferdstjenester, 

blant annet gjennom støtte til søknadsutvikling og ved å koble kommuner og praksisfelt til 

slike initiativ. Dette er avgjørende for å sikre at forskning og innovasjon utvikles tett på 

tjenestene og reelle behov. 

Romsdal IPR mener HIS representerer en unik regional samarbeidsmodell der helseforetak, 

fylkeskommune og kommuner utvikler løsninger sammen med utgangspunkt i innbyggernes 

behov. Økt statlig finansiering vil gi mulighet til å videreutvikle og spre kunnskapsbaserte 

modeller som styrker samhandling, bærekraft og ressursutnyttelse både regionalt og 

nasjonalt. 

Romsdal IPR anbefaler derfor at Helseinnovasjonssenteret gis økt bevilgning over 

statsbudsjettet. 

 

Med hilsen, 

Representantskapet i Romsdal interkommunalt politisk råd, 

Trygve Grydeland, leder, ordfører Molde kommune 

Yvonne Wold, nestleder, ordfører Rauma kommune 

Randi Bergundhaugen, ordfører Vestnes kommune 

Nils Christian Harnes, ordfører Hustadvika kommune 

Helge Kjøll jr., ordfører Aukra kommune 


